Muhammed Lad Dihle
vi'nin kaleme aldığı Mü'eyyidü'l-Fuza
la'ın ilk bölümü Arapça'dan Farsça'ya,
ikinci bölüm Farsça'dan Farsça'ya, üçüncü
bölüm Türkçe'den Farsça'ya bir sözlüktür
(nüshaları için bk. a.g.e., lll, 1957) . Feyz'i-i
Sirhind'i'nin yaklaşık 1001 (1592) yılında
tamamladığı Medarü'l-efazil'de Arap
ça, Farsça ve Türkçe kelimeler işaretler
le gösterilmiştir. Eserin İran'da Asitan-ı
Kuds-i Rezavi Kütüphanesi'nde bir nüsha
sı mevcuttur (nr. 3678). Abdürreş'id b.

Karahisari daha önce yazı
lan ŞıJ:ıdJ:ıu'l-Fürs, Mi'yar-i Cemdli, Kc1'i
me gibi sözlüklerden faydalanmıştır (nüs
haları için bk. a.g.e., lll, 1992). Hat'ib Rüs
tem Mevlev'i tarafından tertip edilen Ve
siletü'l-ma,lfc1şıd ila aJ:ıseni'l-ma,lfaşıd üç
bölüm ve bir hatimeden meydana gelmiş
olup 903 (1497-98) yılında tamamlanmış-

tır (nüshaları için bk. a.g.e., lll, 2046) . Mün
zev'i diğer Farsça-Türkçe sözlükler için Fih
rist'inin lll. cildinde geniş yer ayırmıştır.

İran'da Son Dönemde Yazılan Sözlük
ler. Bu dönemde hazırlanan sözlüklerin
birçoğunda büyük ölçüde Batı metodu iz
lenmiş, öte yandan geleneksel metotlarla
yapılan sözlük çalışmaları da devam et
miştir.

6. Şemsed
din Sami, Kiimils-ı Fransevi: Dictionna
ire turc-français (İstanbul ı 302/ 1885) .

Müellifin sağlığında yeniden düzenlenerek
üç defa basılan eserin Şemseddin Sami'
nin ölümünden sonra genişletilmiş re
simli bir baskısı daha yapılmış (İstanbul
1322/ 1905). sözlük Dirarı Kelekyan tarafın
dan bazı eklemelerle yeniden neşredilmiş
tir ( Kamus-ı Fransevf: Türkçeden Fransız
caya Lugat-Dictionnaire turc-français, is
tanbul ı 329/19 11). 7. Sir James W. Red
house, Kitab-ı Medni-i Lehce: A Turkish
and English Lexicon ( 1890, Arap harfle
riyle son baskısı ı923).